dauermagnete
Von Anfang an haben Dauermagnete in der Elektrotechnik eine wichtige Rolle
gespielt. Namentlich Alnico- und Ferritmagnete werden bereits seit Jahren in u.a.
Lautsprechern, Dynamos, Motoren und Relais verwendet. Seit Anfang der sieb-
ziger Jahre werden sehr starke Magnete hergestellt, die aus Legierungen seltener
Mineralien bestehen, wie z.B. Samarium-Kobalt (SmCo) und Neodym-Eisen-Bor
(NdFeB). Besonders of werden in der modernen Elektronik die NdFeB-Magnete
angewendet, die wir unter der Marke Neoflux® herstellen. Die Autoindustrie

“Höchste Energiedichte
(BhMax)”
Höchste Be-
triebstem-
peratur. *
T KG kA/m kOe kA/m kOe kJ/m3 MGOe
(°C)
Min. Typ. Min. Typ. Min. Typ. Min. Typ. Min. Min. Min. Typ. Min. Typ.
GSN35 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 955 12 263 279 33 35 80
GSN38 1,22 1,26 12,2 12,6 836 891 10,5 11,2 955 12 279 302 35 38 80
GSN40 1,26 1,30 12,6 13,0 836 891 10,5 11,2 955 12 302 318 38 40 80
GSN42 1,30 1,33 13,0 13,3 836 891 10,5 11,2 955 12 318 334 40 42 80
GSN45 1,33 1,37 13,3 13,7 836 891 10,5 11,2 955 12 334 358 42 45 80
GSN48 1,37 1,40 13,7 14,0 812 859 10,2 10,8 875 11 358 382 45 48 80
GSN50 1,40 1,43 14,0 14,3 812 859 10,2 10,8 875 11 382 398 48 50 70
GSN33M 1,14 1,17 11,4 11,7 812 859 10,2 10,8 1114 14 239 263 30 33 100
GSN35M 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 1114 14 263 279 33 35 100
GSN38M 1,22 1,26 12,2 12,6 859 915 10,8 11,5 1114 14 279 302 35 38 100
GSN40M 1,26 1,30 12,6 13,0 859 915 10,8 11,5 1114 14 302 318 38 40 100
GSN42M 1,30 1,33 13,0 13,3 859 915 10,8 11,5 1114 14 318 334 40 42 100
GSN45M 1,33 1,37 13,3 13,7 859 915 10,8 11,5 1114 14 334 358 42 45 100
GSN48M 1,37 1,41 13,7 14,1 859 915 10,8 11,5 1114 14 358 382 45 48 100
GSN30H 1,08 1,14 10,8 11,4 780 812 9,8 10,2 1353 17 223 239 28 30 120
GSN33H 1,14 1,17 11,4 11,7 812 875 10,2 11,0 1353 17 239 263 30 33 120
GSN35H 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 1353 17 263 279 33 35 120
GSN38H 1,22 1,26 12,2 12,6 859 915 10,8 11,5 1353 17 279 302 35 38 120
GSN40H 1,26 1,30 12,6 13,0 859 915 10,8 11,5 1353 17 302 318 38 40 120
GSN42H 1,30 1,33 13,0 13,3 859 915 10,8 11,5 1353 17 318 334 40 42 120
GSN44H 1,33 1,37 13,3 13,7 859 915 10,8 11,5 1353 17 334 358 42 44 120
GSN46H 1,35 1,37 13,5 13,7 859 915 10,8 11,5 1353 17 350 358 44 45 120
GSN48H 1,37 1,40 13,7 14,0 859 915 10,8 11,5 1353 17 358 382 45 48 120
GSN30SH 1,08 1,14 10,8 11,4 780 812 9,8 10,2 1592 20 223 239 28 30 150
GSN33SH 1,14 1,17 11,4 11,7 812 875 10,2 11,0 1592 20 239 263 30 33 150
GSN35SH 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 1592 20 263 279 33 35 150
GSN38SH 1,22 1,26 12,2 12,6 859 915 10,8 11,5 1592 20 279 302 35 38 150
GSN40SH 1,26 1,30 12,6 13,0 859 915 10,8 11,5 1592 20 302 318 38 40 150
GSN42SH 1,30 1,33 13,0 13,3 859 915 10,8 11,5 1592 20 318 334 40 42 150
GSN44SH 1,33 1,36 13,3 13,6 859 915 10,8 11,5 1592 20 334 358 42 44 150
GSN28UH 1,04 1,08 10,4 10,8 780 812 9,8 10,2 1989 25 199 223 25 28 160
GSN30UH 1,08 1,14 10,8 11,4 796 844 10,0 10,6 1989 25 223 239 28 30 160
GSN33UH 1,14 1,17 11,4 11,7 812 875 10,2 11,0 1989 25 239 263 30 33 160
GSN35UH 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 1989 25 263 279 33 35 160
GSN38UH 1,22 1,26 12,2 12,6 836 891 10,5 11,2 1989 25 279 302 35 38 160
GSN40UH 1,26 1,30 12,6 13,0 836 891 10,5 10,5 1989 25 302 318 38 40 160
GSN28EH 1,04 1,08 10,4 10,8 780 812 9,8 10,2 2387 30 199 223 25 28 180
GSN30EH 1,08 1,14 10,8 11,4 796 844 10,0 10,6 2387 30 223 239 28 30 180
GSN33EH 1,14 1,17 11,4 11,7 812 875 10,2 11,0 2387 30 239 263 30 33 180
GSN35EH 1,17 1,22 11,7 12,2 836 891 10,5 11,2 2387 30 263 279 33 35 180
GSN38EH 1,22 1,26 1,22 12,6 836 891 10,5 11,2 2387 30 279 302 35 38 180
Qualität
Restmagnetisierung (Br) “Normale Koerzitiv-
feldstärke (HcB) ”
“Eigene Koerzitiv-